
Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím – sdělení  

 

Vážený pane,  

dne 19. 8. 2020 byla Státnímu pozemkovému úřadu (dále také „SPÚ“) doručena Vaše žádost  

o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění  

pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), zaevidovaná pod č. j. SPU 298251/2020.  

K Vašemu dotazu na průběh soudního řízení spis. zn. 37 C 254/2018 u Městského soudu  

v Brně sdělujeme, že toto řízení bylo zastaveno z důvodu zpětvzetí návrhu žalobcem, a to  

v celém rozsahu.  

 

Pokud jde o Vaši žádost o poskytnutí písemného souhlasu se vstupem vedlejšího účastníka  

do řízení, uvádíme, že dle dikce § 93 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění  

pozdějších předpisů, je třeba návrh na přistoupení směrovat k soudu, který vede řízení. Má-li  

vstup vedlejšího účastníka do řízení sloužit k podpoře účastníka v jeho soudním sporu,  

souhlas dotčené strany sporu si následně vyžádá přímo soud.  

SPÚ však nebyla ze strany Městského soudu v Brně doručena žádost o udělení souhlasu se  

vstupem vedlejšího účastníka do řízení.  

 

Protože došlo k podání opravného prostředku, je toto řízení nyní vedeno pod spis. zn. 19 Co  

137/2020 u Krajského soudu v Brně. Odvolání však bylo podáno pouze do výše nákladů  

uložených soudem k uhrazení, nikoli proti výroku o zastavení řízení, který tak nabyl právní  

moci.  

 

Jde-li o argumentaci SPÚ ve smyslu oprávněných zájmů třetích osob v řízení, tuto informaci  

Vám s ohledem na § 11 odst. 4 písm. b) InfZ nemůžeme poskytnout. Podle tohoto  

ustanovení totiž povinné subjekty neposkytnou informace o rozhodovací činnosti soudů,  

s výjimkou rozsudků.  

Za „rozhodovací činnost soudů“ je třeba v souladu s účelem InfZ považovat nejen vlastní  

rozhodování soudů, ale také jejich postup v soudním řízení, jejich úkony směřující ke zjištění  

skutkového stavu věci a úkony účastníků učiněné vůči soudu a ostatním účastníkům řízení v  

rámci projednávání sporů a jiných právních věcí, tedy i argumentaci stran sporu užitou k 

hájení svých zájmů. 


